МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БРАТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ФГБОУ ВО «БрГУ»)

ПРИКАЗ

22.08.2025   Братск   № 357

Об утверждении размеров стипендии студентам первого и второго курсов

в повышенном размере

 В соответствии с Положением о стипендиальном обеспечении и материальной поддержке

обучающихся ФГБОУ ВО «БрГУ», утвержденным приказом ректора от 24.12.2021 № 599,

руководствуясь п.4.23. Устава ФГБОУ ВО «БрГУ»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить в осеннем семестре 2025/2026 учебного года размеры стипендии студентам

первого и второго курсов в повышенном размере, обучающимся по очной форме обучения за счет

бюджетных ассигнований федерального бюджета по образовательным программам высшего

образования (программам бакалавриата и программам специалитета) и имеющим оценки

успеваемости "отлично" или "хорошо" или "отлично" и "хорошо":

Размер стипендии в соответствии с оценками успеваемости, руб.

«хорошо» 18 690

«хорошо» и «отлично» 18 770

«отлично» 18 850

2. Деканам факультетов подготовить приказы о назначении в осеннем семестре 2025/2026

учебного года стипендии студентам первого и второго курсов в повышенном размере,

установленном п.1 настоящего приказа.

3. Произвести расчет с 01.08.2025 года стипендии студентам первого и второго курсов в

повышенном размере, установленном п.1 настоящего приказа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного бухгалтера

М.Г. Пискунову.

            И. о ректора                                                                                                     М.В. Сыготина

Проект вносит:

ПФО

Исполнитель:

О.Н. Семкина

Тел.344-000 (407)

СОГЛАСОВАНО:

Главный бухгалтер                                      М.Г. Пискунова ___________

           (дата визирования)

Председатель первичной профсоюзной

организации студентов                           Н.В. Савина              ___________

                            (дата визирования)

Председатель студенческого совета   П.О. Кузнецова ___________

           (дата визирования)

Специалист по организационному и

документационному обеспечению

управления организацией     А.А. Шипко  ___________

           (дата визирования)

		rector@brstu.ru
	2025-09-15T15:32:15+0800
	Братск, Макаренко 40
	Сыготина Марина Владимировна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа